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DIVERSE ANLASSE DER ORTSGRUPPE

01.05.2026  Dankesessen fiir Tourenleitende
Joe Portmann, Michael Portmann
20.06.- TL-Fortbildungskurs mit der 0G Napf
21.06.2026  Esther Gasser
04.09.2026  Tourenleiter*innen-Hock
Esther Gasser
Generalversammlung
Marcel Schwegler
Allwettertour
Marcel Schwegler

06.11.2026

08.11.2026

KONDITIONSTRAINING 25 / 26

jevl\(eils 19.00 - 20.30h, Kanti-Halle, Infos bei Adi Okle oder
online

12.719./26. November | 03./10./17. Dezember | 07./14.
21./28. Januar | 04./25. Februar | 04./11./18./25. Marz

KINDER- / FAMILIENBERGSTEIGEN

DEZEMBER

1312.2025  KiBe-Hallenklettern Nottwil

Doris Studer, Thomas Studer
JANUAR

10.01.2026  KiBe-Hallenklettern Nottwil

Joe Portmann

KiBe-Hallenklettern Nottwil
Golo Stadelmann

31.01.2026

MARZ

15.03.2026  KiBe-Schneesonntig
Christoph Schwaorer, Golo Stadelmann

28.03.2026  KiBe-Bouldern und Klettern in der Kletterhalle
Wohlhusen
Seppi Bischofberger

MAI

03.05.2026  KiBe-Klettern im Klettergarten
Joe Portmann, Miroslav Holubec

JUNI

13.06--
14.06.2026

28.06.2026

SEPTEMBER

05.09-
06.09.2026

OKTOBER
25.10.2026

DEZEMBER
21.11.2026

.......

KiBe-Biwaktour [ e ML 5'§:
Christoph Schwaorer, Seppi Blschofberger

KiBe-Klettersteig-Erlebnis
Marcel Schwegler, Miroslav Holubec

Hiittenweekend KiBe / JO Surental
Barbara Wandeler, Marcel Schwegler, Sara Frei

KiBe-Hohlentour Nidleloch (Kids 10+)
Golo Stadelmann, Seppi Bischofberger

KiBe-Napftour
Seppi Bischofberger



JUGEND

JANUAR
18.01.2026

24.01.2026
31.01.2026

FEBRUAR

08.02--
14.02.2026

28.02.2026

MARZ
15.03.2026

21.03.2026
22.03.2026
29.03.2026
APRIL

18.04--
19.04.2026

25.04.-
26.04.2026

Nachwuchsgruppe JO Surental: Skitour
Riemenstalden

Andres Affentranger, Joschka Tinner, Rahel Frei,

Sara Frei

Lawinenkurs
Dennis Richmand, Anna Frei

Variantenfahren Brienzer Rothorn
Melchior Ruf, Maurice Wernli

JO Tourenlager OG Surental
Nora Ziircher, Sara Frei

Skitour Europaleiter in der Melchsee Frutt
Simeon Bieri, Melchior Ruf

Hoch Gumme
Lars Wagner, Anna Frei

Frauenskitour 5.0
Andrea Drescher, Irma Sommerhalder

Klettergarten
Meinrad Hafliger, Ursin Duss

Ski-/Snowboardtour Eggenmanndli 2448 m
Maurice Wernli, Simeon Bieri

Skihochtour Wetterhorn
Melchior Ruf, Andres Affentranger

Nachwuchsgruppe JO Surental: Kletterweekend

Interlaken

Andres Affentranger, Joschka Tinner, Rahel Frei,

Sara Frei

TOUREN DER NACHWUCHSGRUPPE

JO SURENTAL
18.01.2026  Skitour Riemenstalden
25.04 - Kletterweekend Interlaken
26.04.2026
04.07- Hochtour Spannort

05.07.2026

MAI
10.05.2026

30.05--
31.05.2026

JUNI
21.06.2026

Jul

04.07.-
05.07.2026

06.07-
11.07.2026

AUGUST

01.08.-
02.08.2026

SEPTEMBER

05.09-
06.09.2026

13.09.2026

OKTOBER

03.10--
04.10.2026

24.10.-
25.10.2026

NOVEMBER
15.11.2026

Toni Zimmermann-Weg
Meinrad Hafliger, Sara Frei, Jonas Portmann

Kletterwochenende im Tessin
Simeon Bieri, David Urwyler

Galtigengrat am Pilatus
Andrea Drescher, Meinrad Hafliger

Nachwuchsgruppe JO Surental: Hochtour Spannort
Andres Affentranger, Joschka Tinner, Rahel Frei,
Sara Frei

JO Hochtouren - / Kletterlager Bachlital
Sara Frei, Rahel Frei, Eva Lustenberger, Janik Bopp

Hochtour Krontenhitte
Joschka Tinner, Lars Wagner, Jonas Portmann

Hiittenweekend KiBe / JO Surental
Barbara Wandeler, Marcel Schwegler, Sara Frei

Sportklettern im Klettergarten
Joschka Tinner, Maurice Wernli

Herbstkletterwochenende
Eva Lustenberger, Janik Bopp

Bouldern im Tessin
Rahel Frei, Ursin Duss

Klettergarten
Meinrad Hafliger, Simeon Bieri




AKTIVE

07.12.2025

JANUAR
17.01.2026

24.01.2026

FEBRUAR
01.02.2026

07.02.2026
28.02.2026

28.02.-
01.03.2026

MARZ
01.03.2026

07.03.2026
14.03.2026
22.03.2026

24.03-
28.03.2026

APRIL
25.04.2026

MAI
03.05.2026

09.05-
10.05.2026

09.05.2026
21.05.2026

JUNI

04.06.--
05.06.2026

13.06--
4.06.2026

1
13.06--
14.06.2026

Entlebucher Tour
Simeon Bieri, Nora Ziircher

Skitour Maisander - Risetenstock
Simeon Bieri

Lawinenkurs
Dennis Richmand, Anna Frei

Auf den Stocken (Schafberg)
Josef Husmann

Skitour Arnihaaggen
Peter Studer

Frauenskitour: Brisen - reprise
Judith Studer-Niederberger, Katharina Neff

Skitourenweekend Rotondo
Iso Stadelmann, Christoph Schworer

Skitour auf den Hoch Gummen
Marcel Schwegler

Skitour Wintertirmli (Chli Spannort)
Fabienne Gautschi

Skitour Pazolastock
Michael Estermann

Jura Hohenweg 1. Etappe
Jolanda Fries

Skitourenwoche Aktive
Esther Gasser

Bike-Kurs Grundkurs
Adalbert Okle

Klettern im Klettergarten
Fabienne Gautschi

Kultur-Tour im Wallis
Pia Kugler Heim

Bike-Kurs Grundkurs +
Adalbert Okle

Ausbildungsabend fiir Hochtourenanfanger
Fabienne Gautschi

Geserohiitte
Jolanda Fries

Ruchen
René Schwerzmann

Ausbildungswochenende fiir Hochtouren
Fabienne Gautschi

28.06.--
29.06.2026

Jutl
04.07.2026

11.07-
12.07.2026

AUGUST
09.08.2026

14.08.-
16.08.2026

22.08.-
23.08.2026

22.08.-
23.08.2026

22.08.2026
29.08-
30.08.2026

SEPTEMBER
05.09-

06.09.2026
05.09.2026
12.09.2026
26.09-

03.10.2026

OKTOBER
11.10.2026

16.10.2026

30.10.2026

NOVEMBER
13.11.2026

14.11.2026

21.11.2026

2211.2026

Aletschgletscher i
Gerhard Hurni, Miroslav Holubec |!;:

Lasisteck und Scheenenbielhubel
Markus Wagner

Hochtour Vrenelisgartli
Fabienne Gautschi

Wanderung zum Pazolastock
Jolanda Fries

Rimpfischhorn von der Britanniahiitte
René Schwerzmann, Esther Gasser

Ruchen (Glarnisch) Westgrat
Meinrad Hafliger, Thomas Schilter

Wo andere Klettern gehen wir wandern.
Markus Wagner

Alpine Kletterei auf das Klein Furkahorn
Fabienne Gautschi

Alpine Wanderung auf den Uri Rotstock
Markus Wagner

Clarideniiberschreitung
René Schwerzmann, Andreas Stump

Bergwanderung Schachentaler Windgallen
Markus Wagner

Wangihorn - Burg (T3)
Gerhard Hurni

Kletterwoche Siidfrankreich
Peter Studer, Simeon Bieri

Mittagsguipfi
Jolanda Fries

Boulderkurs Einsteiger*innen
Meinrad Hafliger

Boulderkurs Fortgeschrittene
Meinrad Hafliger

Boulderkurs Fortgeschrittene
Meinrad Hafliger

Kulturtour in der Region Beromtinster
Markus Wagner

Spatherbstkletterei im Jura
Peter Studer

Jura Hohenweg von Dielsdorf - Nyon, 2. Etappe
Jolanda Fries



SENIOREN

JANUAR
05.01.2026

12.01.2026
19.01.2026

FEBRUAR
02.02.2026

09.02.2026
26.02.-
21.02.2026

MARZ
02.03.2026

05.03.2026
08.03-
11.03.2026
16.03.2026
11.03.2026
22.03-
21.03.2026

APRIL
20.04.2026

MAI
04.05.2026

18.05.2026

19.05.2026

Entlebuchertour
Richard Zircher
Napf

Hans Studer-Jossi

Salistock
Richard Zircher

Schneeschuhtour Chli Fiirstei
Hans Studer-Jossi

Brisen 2404
Richard Zircher

Skitour in der Surselva
Stefan Jost

Schonbiiel / Hoch Gumme
Hans Studer-Jossi

Schibegiitsch
Hans Studer-Jossi

Adula Tour
Richard Zircher

Wanderung
Marie-Theres Sommerhalder-Wechsler

Senioren Skitour
Michael Estermann

Senioren Skitourenwoche Bielerhohe
Alfred Studer

Wanderung Durrenroth-Ursenbach-Dirrenroth
Marie-Theres Sommerhalder-Wechsler

Magglingen - Spitzberg
Susi Fischer-Mischler

Balmer Gratli
Peter Manz

Wanderung ins Zugerland
Marie-Theres Sommerhalder-Wechsler

JUNI
08.06.2026

15.06.2026

23.06.2026

Jutl
03.07.2026

05.07-
06.07.2026

AUGUST
19.08.2026

24.08.-
25.08.2026

SEPTEMBER

10.09-
12.09.2026

14.09.2026
21.09--
23.09.2026

OKTOBER
12.10.2026

19.10.2026

26.10.2026

NOVEMBER
14.11.2026

Airolo - Tremorgio
Peter Manz

Wanderung im Entlebuch
Susi Fischer-Mischler

Wanderung Finsterwald- Schwarzenberg
Marie-Theres Sommerhalder-Wechsler

Klettertour Chli Bielenhorn
Stefan Jost

Bortelhorn 3194m
Veronika Wey-Heim, Michael Portmann

Wanderung Musenalp
Marie-Theres Sommerhalder-Wechsler

Gemsfairenstock 2971m
Veronika Wey-Heim

Dreitagige Alpinwandertour Lukmanierpass
Stefan Jost

Glaubenbielen Mannli
Susi Fischer-Mischler

Campo Tencia 3071m
Veronika Wey-Heim

Erzenberg-Schwangiflieli
Dominique Salathé

Entlebucher Tour
Peter Manz

Wanderung im Entlebuch
Viktor Bieri-Roos

Kulturtour in der Region Beromiinster
Markus Wagner




